О реализации на территории Ивановской области Указа Президента Российской Федерации от 13.11.2012 N 1522 "О
создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций" (с изменениями на 20 октября 2022 года)
Распоряжение Правительства Ивановской области от 05 июня 2013 г. № 133-рп

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 5 ИЮНЯ 2013 ГОДА N 133-РП

О РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13.11.2012 N 1522 "О СОЗДАНИИ КОМПЛЕКСНОЙ СИСТЕМЫ ЭКСТРЕННОГО

ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИЙ"

(с изменениями на 20 октября 2022 года)
(в ред. Распоряжений Правительства Ивановской области от 16.07.2014 N 160-рп, от 27.11.2014 N 281-рп, от 13.02.2015

N 35-рп, от 02.03.2016 N 27-рп, от 13.08.2018 N 99-рп, от 07.12.2020 N 164-рп, от 20.10.2022 N 131-рп)

Во исполнение на территории Ивановской области Указа Президента Российской Федерации от 13.11.2012 N 1522
"О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций", в целях обеспечения своевременного и гарантированного информирования населения об
угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, развития территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

1. Утвердить перечень зон экстренного оповещения населения на территории Ивановской области (приложение 1).

2 - 6. Утратили силу. - Распоряжение Правительства Ивановской области от 20.10.2022 N 131-рп.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства
Ивановской области - руководителя аппарата Правительства Ивановской области О.А. Хасбулатову.

(в ред. Распоряжений Правительства Ивановской области от 27.11.2014 N 281-рп, от 13.08.2018 N 99-рп, от
07.12.2020 N 164-рп)

Губернатор Ивановской области
М.А.МЕНЬ

Приложение 1
к распоряжению

Правительства
Ивановской области

от 05.06.2013 N 133-рп

ПЕРЕЧЕНЬ ЗОН ЭКСТРЕННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. Распоряжения Правительства Ивановской области от 20.10.2022 N 131-рп)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902379703
http://docs.cntd.ru/document/412385285
http://docs.cntd.ru/document/423858048
http://docs.cntd.ru/document/424038357
http://docs.cntd.ru/document/545688271
http://docs.cntd.ru/document/571039605
http://docs.cntd.ru/document/406272463
http://docs.cntd.ru/document/902379703
http://docs.cntd.ru/document/406272463
http://docs.cntd.ru/document/423858048
http://docs.cntd.ru/document/545688271
http://docs.cntd.ru/document/571039605
http://docs.cntd.ru/document/406272463

О реализации на территории Ивановской области Указа Президента Российской Федерации от 13.11.2012 N 1522 "О
создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций" (с изменениями на 20 октября 2022 года)
Распоряжение Правительства Ивановской области от 05 июня 2013 г. № 133-рп

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Приложение 2
к распоряжению

Правительства
Ивановской области

от 05.06.2013 N 133-рп

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТ ПО РЕАЛИЗАЦИИ НА
ТЕРРИТОРИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13.11.2012 N
1522 "О СОЗДАНИИ КОМПЛЕКСНОЙ СИСТЕМЫ ЭКСТРЕННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ

ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ"

Утратил силу. - Распоряжение Правительства Ивановской области от 20.10.2022 N 131-рп.

N п/
п

Городской округ/
муниципальный район

Населенные пункты, подпадающие
в зоны возможной опасности

Размер зоны
возможной
опасности,

км2

Количество человек,
попадающих в зоны

возможной опасности,
чел.

Зоны возможного катастрофического затопления
1. Городской округ

Иваново
г. Иваново, гидротехническое
сооружение Уводьского
водохранилища (Худынинский
гидроузел)

4,03 км2 Население - 1112

Персонал - 1

2. Ивановский
муниципальный район

п. Дьяково, д. Говядово, д.
Беляницы, гидротехническое
сооружение Уводьского
водохранилища (Худынинский
гидроузел)

3. Юрьевецкий
муниципальный район

Защитная дамба инженерной
защиты г. Юрьевец, в г. Юрьевец
Юрьевецкого района Ивановской
области

0,55 км2 Население - 418

Зоны возможного химического заражения
4. Городской округ Шуя г. Шуя

(химический опасный объект -
очистная водопроводная станция
акционерного общества
"Водоканал")

3,79 км2 Население - 643

Персонал - 15

5. Заволжский
муниципальный район

г. Заволжск

(химический опасный объект -
Муниципальное унитарное
предприятие Заволжского
городского поселения "Волга",
участок подготовки питьевой воды -
1)

3,79 км2 Население - 183

Персонал - 531

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902379703
http://docs.cntd.ru/document/406272463